
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SEGRETARIO

DETERMINAZIONE  N. 247 / 2017

OGGETTO:  SPONSORIZZAZIONE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  SISTEMA 
INTEGRATO DI GESTIONE DELL’ARCHIVIO, ATTRAVERSO L’USO DI UN 
MAGAZZINO  VERTICALE  AUTOMATIZZATO.  DETERMINAZIONE  DI 
ASSEGNAZIONE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

 delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 31.01.2017, con oggetto: "Approvazione del 

bilancio di previsione 2017/2019",  così come modificata con delibera di Giunta 

Comunale  N.  70  del  20.07.2017,  ad  oggetto:  "Settore  finanziario  -  FIN003  - 

Approvazione variazioni al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175c 

5bis  del  DLgs.  267/2000"  e  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  39  del 

25.07.2017, con oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - Assestamento generale di 

bilancio,  salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio  2017,  variazioni  agli  esercizi 

2018/2019 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione"; 

 delibera di Giunta Comunale n. 6 del 03.02.2017 con oggetto "Approvazione del  

Piano  Esecutivo  di  Gestione e  assegnazione  delle  risorse  finanziarie  ai 

responsabili  di  settore",  così  come  modificata  con  Delibera  di  G.C.  n.  75  del 

03.08.2017, ad oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017, 

relativamente all'assegnazione delle risorse e degli obiettivi";

 delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  2  del  31.01.2017  avente  ad  oggetto: 

"Approvazione definitiva documento unico di programmazione (DUP) - Periodo 

2017/2019",  dove si  prevede,  tra  l’altro, un progetto  intersettoriale,  assegnato al 

sottoscritto,  per  la  realizzazione  di  un  sistema integrato  di  gestione  dell’archivio, 

attraverso l’uso di un magazzino verticale automatizzato, attraverso lo strumento della 

sponsorizzazione;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 determinazione  n.  136  del  29  maggio  2017,  con  la  quale  è  stata  indetta  una 

procedura  concorrenziale  per  la  ricerca  di  una  sponsorizzazione  per  la 

realizzazione del predetto archivio comunale automatizzato;

 determinazione   n.  196 del  6  luglio  2017,  con  la  quale  è  stata  nominata  la 

commissione di valutazione; 

Visto  l’art.  19,  del  codice  dei  contratti  (D.Lgs.  50/2016),  con  oggetto:  “Contratti  di 

sponsorizzazione”;

Esaminato il verbale della commissione di valutazione, sottoscritto in data  6 luglio 2017, 

allegato alla presente determinazione  ed il progetto di archivio “Modula”, presentato dalla 

società SISTEM offerente;

D E T E R M I N A

Di approvare il progetto di massima presentato in sede di gara dalla società System, per la 

realizzazione di un sistema integrato di gestione dell’archivio comunale, attraverso l’uso di 

un magazzino verticale automatizzato.

Di  prendere atto del verbale di valutazione  della commissione giudicatrice in data 6 luglio 

2017, allegato alla presente determinazione, e assegnare alla società Modula spa, con sede 

in  Salvaterra  di  Casalgrande  (unica  offerente),  la  realizzazione  dell’archivio  comunale 

automatizzato, mediante contratto di sponsorizzazione.

Di provvedere con successivo atto ad impegnare la spesa necessaria per eventuali oneri 

fiscali conseguenti alla stipula del contratto di sponsorizzazione.

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul  sito internet del  Comune di 

Casalgrande, nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 07/08/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BININI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	Visto l’art. 19, del codice dei contratti (D.Lgs. 50/2016), con oggetto: “Contratti di sponsorizzazione”;

